
N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CODIGO DE CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

1 HUAMAN MANCILLA, NANCY TECNICO I G-TI-UFGP CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN . AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN 

PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; VERIFICÁNDOSE QUE EL POSTULANTE NO ADJUNTÓ COPIA DE SU 

DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD (DNI), REQUISITO EXPRESAMENTE ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PROCESO 

PARA LA CORRECTA CALIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA. POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA LA 

DECISIÓN ADOPTADA CONSIDERANDO AL POSTULANTE COMO DESCALIFICADO.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

DESCALIFICADO NO PROCEDE

2 CASTRO LORDAN, MIRIAM

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

S-PIV-SDPVAUIT CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE POSTULÓ AL CARGO DE DIRECTOR(A) DE PROGRAMA SECTORIAL I 

(SUBDIRECTOR(A) DE PUESTA EN VALOR, ACONDICIONAMIENTO URBANO, INFRAESTRUCTURA TURISTICA); NO 

OBSTANTE, INDICÓ QUE FUE EVALUADO COMO ANALISTA DE PROYECTOS DE INVERSIÓN. AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EN EL SISTEMA LA POSTULANTE NO 

REGISTRÓ SU POSTULACIÓN AL CARGO QUE MENCIONA, SINO A UNA PLAZA DISTINTA. ASIMISMO, SE CONSTATÓ LA 

INCONGRUENCIA ENTRE LA FICHA DE REGISTRO Y LA INFORMACIÓN CONSIGNADA LA CARTA DE INTENCION Y 

ANEXOS. POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA LA DECISIÓN ADOPTADA CONSIDERANDO AL POSTULANTE COMO 

DESCALIFICADO.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

DESCALIFICADO NO PROCEDE

3 SALON QUISPE, WILDER PROFESIONAL I O-PIII-UPPM NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL DE 

PUESTO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL 

POSTULANTE ADJUNTA CURRÍCULUM O CV DISTINTO AL ANEXO V. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA 

DECISIÓN ADOPTADA

NO CALIFICA NO PROCEDE

4
ROSSEL HUAQUISTO, JHULIZA 

CARMELA

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

S-PIV-SDPVAUIT DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDE

5 GUZMANFLORES, ZURI VANESSA PROFESIONAL I O-PIII-UPPM DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE  ADJUNTA CV O RESUMEN 

DISTINTO AL ANEXO V. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA

DESCALIFICADO NO PROCEDE

6 LUZA CARCAUSTO, KAREN YAMILET

PROFESIONAL II - 

RESPONSABLE DE 

PROCESOS DE 

SELECCION

L-PV-UFGRH NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO CUMPLE CON 

EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA.  POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

7 HUILLCA HUMPIRE, OLDAIR PROFESIONAL II P-PV-UPPM NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON  

EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN SU DECISIÓN.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

COMUNICADO N° 004

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 05-2026-SEDE PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728



N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CODIGO DE CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 004

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 05-2026-SEDE PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

8 MIRANDA CHALCO, LINDA MERY

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

R-PIV-SDIV DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE LA OBSERVACIÓN FUE RESPECTO AL FOLIADO.  AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLIÓ CON 

FIRMAR EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA DEL ARCHIVO PDF EN LOS ANEXOS 62 AL 66, POR LO QUE, EL COMITÉ SE 

RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

9 HUALLPARAYME HUACAC, NELLY TECNICO II H-TII-DGI NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO 

QUE, EL COMITÉ MODIFICA SU DECISIÓN PROCEDE CON OTORGAR 55 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

55 PUNTOS
PROCEDE

10 CCONOCHUILLCA CONCHA, RUTH PROFESIONAL I O-PIII-UPPM DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA  QUE SI CONSIDERA DNI Y NOMBRE AL NOMBRAR FORMATO PDF, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON LA 

EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA SU DECISIÓN Y PROCEDE CON OTORGAR 55 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

55 PUNTOS
PROCEDE

11 ESCAJADILLO VALER, ABIGAIL TECNICO II H-TII-DGI DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE . AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO 

QUE, EL COMITÉ MODIFICA SU DECISIÓN Y PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDE

12
ARREDONDO MARTINEZ, MIRYAN 

YONI

TECNICO I - 

ASISTENTE
Y-TI-UAL NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE . AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON LA FORMACION ACADEMICA 

SOLICITADA ( NO CONSIGNA EN EL ANEXO V), POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

NO CALIFICA NO PROCEDE

13 TOMIÑO QUISPE, LUZ MARILÍN PROFESIONAL II P-PV-UPPM NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE . AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE NO DETALLA LOS CONOCIMIENTOS PARA EL PUESTO SOLICITADO 

EN EL ANEXO V POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

NO CALIFICA NO PROCEDE

14 CCANCCAHUA MORA, HIVER BERSA
TECNICO I - 

ASISTENTE
Y-TI-UAL DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE . AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA POSTULANTE NO CUMPLE CON FIRMAR EN LA PARTE SUPERIOR 

DERECHA DEL ARCHIVO PDF (FOLIO 16 AL 20).  EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

15 CCANCCAHUA MORA, ROS KAREN TECNICO I C-TI-UFASA DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE . AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA POSTULANTE NO CUMPLE CON FIRMAR EN LA PARTE SUPERIOR 

DERECHA DEL ARCHIVO PDF (FOLIO 26 AL 30).  EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CODIGO DE CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 004

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 05-2026-SEDE PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

16 TAIPE MERMA, YAMILET YANELA TECNICO II N-TII-SDIV NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE CON  

EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN SU DECISIÓN.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

NO CALIFICA NO PROCEDE

17
ORMACHEA ACHAHUI, HELEN 

SILVANA
TECNICO I I-TI-OCI DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO CUMPLE CON EXPERIENCIA ESPECIFICA 

SOLICITADA. POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

18 MAITA TORRES, ANA ROSALIA PROFESIONAL I O-PIII-UPPM NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE,NO DETALLA LOS CONOCIMIENTOS PARA EL 

PUESTO SOLICITADO EN EL ANEXO V, EL COMITÉ MODIFICA LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

NO CALIFICA NO PROCEDE

19 MEZA FARFAN, JUDITH TECNICO II N-TII-SDIV DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SE RECONSIDERE . AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A 

LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUENTA CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA, POR LO 

QUE, EL COMITÉ MODIFICA SU DECISIÓN Y PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDE

20 MAMANI ALLER, ROSA STEFANY

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

S-PIV-SDPVAUIT CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE OBSTENTARIA MAYOR PUNTAJE AL OBTENIDO. AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO ACREDITA GRADO 

ACADEMICO  SUPERIOR AL BACHILLERATO, ADJUNTA CONSTANCIAS DE TRABAJO QUE NO ESTAN EMITIDOS POR LA 

OFICINAS DE RECURSOS HUMANOS O SIMILARES LOS CUALES NO FUERON CONSIDERADOS, POR LO QUE, EL COMITÉ 

SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

CALIFICA NO PROCEDE

21
CHARALLA CAMAQUI, FERNANDA 

MILAGROS
TECNICO I D-TI-UFASA CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE OBSTENTARIA MAYOR PUNTAJE AL OBTENIDO. AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO ADJUNTA GRADO 

ACADEMICO  SUPERIOR AL BACHILLERATO, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

CALIFICA NO PROCEDE

22
AGUILAR ZAMBRANO, NESTOR 

RODRIGO
TECNICO I C-TI-UFASA CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SOLICITA RECONSIDERACIÓN DEL PUNTAJE OBTENIDO POR UN PUNTAJE 

MAYOR. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL 

POSTULANTE NO CUENTA CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SEGUN LO REQUERIDO EN EL PERFIL DE PUESTO Y 

FUNCIONES DEL MISMO, POR LO QUE, EL COMITÉ MODIFICA LA DECISIÓN ADOPTADA CONSIDERANDO AL 

POSTULANTE COMO NO CALIFICA.

CALIFICA NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CODIGO DE CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 004

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 05-2026-SEDE PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

23 PONCE PAREJA, WENDY TECNICO II H-TII-DGI NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL PERFIL DE PUESTO. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE  CUMPLE CON 

LOS REQUISITOS PARA EL PERFIL DE PUESTO, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 60 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

60 PUNTOS
PROCEDE

24 JORGE DORADO, XIOMARA ALICIA TECNICO I J-TI-OCI NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL PERFIL DE PUESTO. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE  CUMPLE CON 

LOS REQUISITOS PARA EL PERFIL DE PUESTO, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 60 PUNTOS EN 

EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

60 PUNTOS
PROCEDE

25 CACERES CAMPANA, RUTH ELIANA

PROFESIONAL II - 

ESPECIALISTA EN 

CONTROL INTERNO 

E INTEGRIDAD 

PUBLICA

W-PV-UA DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE ADJUNTO EL ARCHIVO PDF PARA SU CALIFICACION. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO CUMPLIO 

CON ADJUNTAR CORRECTAMENTE EL ARCHIVO PDF, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

26 MATTO VILCAS, STEFANY SHIOMARA
PROFESIONAL III - 

ABOGADO
Z-PVI-UAL NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA PARA EL CARGO. 

AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA 

POSTULANTE NO CUENTA CON EXPERIENCIA ESPECÍFICA REQUERIDA PARA EL PUESTO (DOCUMENTO QUE MENCIONA 

NO DETALLA LAS LABORES REALIZADAS POR LO QUE SE LE CONSIDERO COMO EXPERIENCIA GENERAL) , POR LO QUE, 

EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

NO CALIFICA NO PROCEDE

27 ALARCON NINA, CAROL SHARMELY

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

S-PIV-SDPVAUIT CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PERFIL DE PUESTO Y SOBRE PASA EL 

PUNTAJE ASIGNADO EN LA ETAPA DE EVALUACION CURRICULAR. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ 

A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE  NO OBSTENTA EL GRADO DE MAGISTER, NO 

SOBRE PASA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA PARA EL PUESTO, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN 

ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

CALIFICA NO PROCEDE

28
PUMAYALE QUISPE, KEVIN 

GRIMALDO
TECNICO II H-TII-DGI NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLIO CON DETALLAR LOS CONOCIMIENTOS PARA EL PUESTO. AL 

RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE DETALLA LOS 

CONOCIMIENTOS EN EL ANEXO V; NO OBSTANTE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA GENERAL SEGUN EL PERFIL DE 

PUESTO, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CODIGO DE CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 004

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 05-2026-SEDE PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

29 HUAMAN UMAN, KENNY PROFESIONAL II P-PV-UPPM DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL PERFIL DE PUESTO. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE 

CON EL ORDEN ESTABLECIDO EN LAS BASES ADJUNTÓ CURRÍCULUM O CV DISTINTO AL ANEXO V, SIENDO QUE LAS 

BASES, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

30 RIVERA GIRALDEZ, CESAR AUGUSTO

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

S-PIV-SDPVAUIT CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PERFIL DE PUESTO. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUMPLE CON 

LOS REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL Y OBSTENTA EL GRADO DE MAESTRO, POR LO QUE, EL COMITÉ 

PROCEDE CON OTORGAR 60 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA 

60 PUNTOS
PROCEDE

31
HUARCAYA CONDORI, BANEZA 

ELIZABETH

PROFESIONAL II - 

MANEJO DEL 

AIRSHP

K-PV-UFGRH NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA. AL RESPECTO, 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO 

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDA SEGUN EL PERFIL DE PUESTO Y LAS FUNCIONES DEL MISMO. 

POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

NO CALIFICA NO PROCEDE

32 USCACHI HAQQUEHUA, JULIO PROFESIONAL III Q-PVI-UFASA NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE SU FORMACION Y TITULO PROFESIONAL SERIA AFIN AL PERFIL DE 

PUESTO CONVOCADO. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE 

VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL, ADEMAS DE 

ELLOS CUENTA LA EXPERIENCIA LABORAL REQUERIDA, POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 PUNTOS 

EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

50 PUNTOS
PROCEDE

33
CONDE ALCCACUNTOR, JOHAN 

SAMUEL
TECNICO I F-TI-UFASA CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PERFIL DE PUESTO. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE CUMPLE CON 

LOS REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL Y OBSTENTA EL GRADO DE MAESTRO, POR LO QUE, EL COMITÉ 

PROCEDE CON OTORGAR 60 PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA 

60 PUNTOS
PROCEDE

34 ENRIQUEZ ARNALDO, LUIS MICHAEL

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

S-PIV-SDPVAUIT CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS EXIGIDOS. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUENTA 

CON EL GRADO ACADEMICO DE MAGISTER, CUENTA CON EXPERIENCIA LABORAL EN RESIDENCIAS DE PROYECTO 

ENTRE OTRAS. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

CALIFICA NO PROCEDE

35 UMAN CUSIHUAMAN, JEAN MARCO TECNICO I I-TI-OCI DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS EXIGIDOS. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE ADJUNTÓ 

CURRÍCULUM O CV DISTINTO AL ANEXO V. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CODIGO DE CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 004

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 05-2026-SEDE PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

36 VALDEZ INFANTAS, DANIELA PROFESIONAL I U-PIII-UA NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE  SEÑALA QUE CUMPLIRIA CON LO REQERIDO EN EL PERFIL DE PUESTO. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE CUMPLE CON 

LOS REQUISITOS MÍNIMOS SOLICITADOS EN EL PERFIL, , POR LO QUE, EL COMITÉ PROCEDE CON OTORGAR 50 

PUNTOS EN EVALUACIÓN CURRICULAR.

CALIFICA

 50 PUNTOS
PROCEDE

37 PINTO LLAQUI, MARETT TECNICO I X-TI-UPPM DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE, SE SIRVAN RECONSIDERAR DICHA OBSERVACION. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO CUMPLIO 

CON EL TERCER ITEM DEL CAPITULO IV DE LAS FORMALIDADES DE LA POSTULACION DONDE INDICA EL ORDEN DE LA 

PRESENTACION ADEMAS QUE LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS DEBERAN ESTAR DEBIDAMENTE FOLIADOS Y VISADOS 

EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA DE CADA HOJA  DEL ARCHIVO Y  EN EL ORDEN ESTABLECIDO CASO CONTRARIO 

SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

38 VARGAS LANDIO, ELVIRA

PROFESIONAL II - 

MANEJO DEL 

AIRSHP

K-PV-UFGRH NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA. AL RESPECTO, 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO 

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDA, ADEMAS DE INDICAR QUE EN ESTA ETAPA NO ES POSIBLE 

ADICIONAR DOCUMENTACION QUE NO HAYA SIDO REGISTRADA AL MOMENTO DE SU POSTULACION. POR LO QUE, EL 

COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

39 MELLADO FLOREZ, LUIS DELMIRO

ANALISTA DE 

PROYECTOS DE 

INVERSION

R-PIV-SDIV NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA. AL RESPECTO, 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLE 

CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDA RESPECTO AL CARGO SOLICITADO EN EL PERFIL DE PUESTO ESTO ES 

ANALISTA DE PROYECTOS DE INVERSION. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

40 CHECCORI OCSA, LID ROCIO TECNICO I C-TI-UFASA NO CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, LA POSTULANTE SEÑALA QUE SÍ CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA SOLICITADA. AL RESPECTO, 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE LA POSTULANTE NO 

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDA, Y  RESPECTO AL FOLIO NRO 27 DEL ARCHIVO ADJUNTO EL 

CARGO DEL CERTIFICADO DE TRABAJO INDICA "ANALISTA DE ARCHIVO REGISTRAL" Y NO CONTEMPLA LAS FUNCIONES 

REALIZADAS. POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

NO CALIFICA NO PROCEDE

41
ESCALANTE ALVAREZ, HARITH 

GONZALO
TECNICO I I-TI-OCI DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE, SE SIRVAN RECONSIDERAR DICHA OBSERVACION. AL RESPECTO, EL 

COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUMPLIO 

CON EL TERCER ITEM DEL CAPITULO IV DE LAS FORMALIDADES DE LA POSTULACION DONDE INDICA EL ORDEN DE LA 

PRESENTACION ADEMAS QUE LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS DEBERAN ESTAR DEBIDAMENTE FOLIADOS Y VISADOS 

EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA DE CADA HOJA  DEL ARCHIVO Y  EN EL ORDEN ESTABLECIDO CASO CONTRARIO 

SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, POR LO QUE, EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.1 REGISTRO DE 

CODIGO Y POSTULACION 

DEL CAPITULO IV DE LAS 

FORMALIDADES PARA LA 

POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE

42 LUNA COSTILLA, RICHARD JUNIORS PROFESIONAL II P-PV-UPPM DESCALIFICADO

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE ENVIO SOLO LO QUE REGISTRO EN EL ANEXO V. AL RESPECTO, EL COMITÉ 

DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL EL POSTULANTE NO PRESENTA OTRO 

TIPO DE RESUMEN O CURRICULUM VITAE DIFERENTE AL ANEXO V, SIN EMBARGO, SE CORROBORA QUE  NO CUMPLIO 

CON EL ORDEN ESTABLECIDO EN LAS BASES CONFORME ESTABLECE LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCIÓN EN SU 

CAPÍTULO IV, NUMERAL 4.2 QUE SEÑALA EL ORDEN ESTABLECIDO DE PRESENTACION. POR LO QUE, EL COMITÉ SE 

RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 4.2 DOCUMENTOS 

PARA LA POSTULACION 

VIRTUAL DEL CAPITULO IV 

DE LAS FORMALIDADES 

PARA LA POSTULACION

DESCALIFICADO NO PROCEDE



N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CODIGO DE CARGO CONDICION DENOMINACION RESPUESTA INCUMPLE CONDICION ACTUAL SOLICTUD

COMUNICADO N° 004

ABSOLUCION A REVISION Y RECONSIDERACION DEL PROCESO DE SELECCIÓN N° 05-2026-SEDE PLAN COPESCO/GRC

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN TEMPORAL DE PERSONAL PARA OBRA O SERVICIO ESPECÍFICO BAJO EL REGIMEN LABORAL D. LEG. Nº 728

43
ARGANDOÑA CASTILLO, ANDRES 

VIGER
PROFESIONAL I T-PIII-SDPVAUIT CALIFICA

RECONSIDERACION DE 

PROCESO DE SELECCIÓN 

N° 005-2026-SEDE PLAN 

COPESCO/GRC

EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

CURRICULAR, EL POSTULANTE SEÑALA QUE CUENTA CON MAESTRIA , CAPACITACIONES Y EXPERIENCIA POR LO QUE 

DEBERIA CONTAR CON MAYOR PUNTAJE. AL RESPECTO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN PROCEDIÓ A LA REEVALUACIÓN 

RESPECTIVA; SE VERIFICA QUE EL POSTULANTE NO CUENTA CON EL GRADO ACADEMICO DE MAGISTER, POR LO QUE, 

EL COMITÉ SE RATIFICA EN LA DECISIÓN ADOPTADA.

ITEM 3.1.1 ETAPA DE 

EVALUACION  DEL 

CAPITULO III DE LAS 

ETAPAS DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN

CALIFICA NO PROCEDE

* Los resultados del examen de conocimientos se publicarán en el Portal Institucional.

NOTA: En caso de que alguno de los postulantes incumpla con las indicaciones establecidas será inmediatamente DESCALIFICADO.

EL COMITÉ

CUSCO, 13 DE FEBRERO DE 2026

El comité de Selección pone de conocimiento a los postulantes en condición de CALIFICA, que la etapa de Examen de Conocimientos se realizará en FORMA PRESENCIAL en el Auditorio del PLAN COPESCO - Plaza Tupac Amaru S/N -Wanchaq; el día LUNES 16  DE FEBRERO del año en curso, CADA POSTULANTE EN CONDICIÓN DE 

"CALIFICA" DEBERÁ INGRESAR AL EXAMEN SEGÚN LAS CONSIDERACIONES ESTABLECIDAS EN EL CRONOGRAMA DEL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS, RESPETANDO EL HORARIO ESTABLECIDO DE ACUERDO A LOS CÓDIGOS DE PLAZA.

* El postulante deberá portar DNI y lapicero azul.

* Si el postulante que no se presenta al examen de conocimientos en la fecha y hora establecida será DESCALIFICADO y será considerado como NO SE PRESENTO (NSP).


